
6

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KIELCACH

Kielce, dnia 10 lutego 1972 r. Nr 4

T R E
Część I. Uchwały:

Poz.:

19 — Uchwała Nr 81/876/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Kielcach z dnia 22 stycznia 1972 r. w 
sprawie przekazania niektórych zadań budownictwa 
wiejskiego do zakresu działania Wydziału Rolnictwa 
i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Kielcach oraz do wydziałów rolnictwa i leś
nictwa prezydiów powiatowych rad narodowych.

20 — Uchwała Nr 77/470/72 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Kielcach z dnia 27 stycznia 1972 r. w 
sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego miejscowego

Poz.: 19 - 21

S C:
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego ze
społu wiejskich jednostek osadniczych: Łączna, Gózd, 
Zalesianka, Zaskale, Podłazie w gromadzie Łączna 
oraz miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego wiejskiej jednostki osadniczej Pie
koszów w gromadzie Piekoszów, powiecie kieleckim.

Część II. Zarządzenia:

21 — Zarządzenie Nr 2/72 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Szydłowcu z dnia 21 stycznia 1972 r. w 
sprawie przeprowadzenia w powiecie szydłowieckim 
obowiązkowych profilaktycznych badań rentgenow
skich osób powyżej lat 14-tu w celu wykrywania i le
czenia gruźlicy i innych chorób płuc.

19
Uchwała Nr 81/876/72

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach
z dnia 22 stycznia 1972 r.

w sprawie przekazania niektórych zadań budownictwa wiejskiego do zakresu działania Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach oraz do wydziałów rolnictwa i leśnictwa prezydiów powiato

wych rad narodowych.

Na podstawie § 3 ust. 2, §§ 4 i 13 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 20 marca 1970 r. w sprawie zasad tworzenia 
Wydziałów przez prezydia rad narodowych (Dz. U. nr 7, 
poz. 56) i §§ 1, 2, 3, i 4 uchwały Nr 269/71 Rady Ministrów z 
dnia 26 lipca 1971 r. w sprawie przekazania niektórych zadań 
budownictwa wiejskiego indywidualnego, spółdzielczego i 
kółek rolniczych do zakresu działania organów do spraw rol
nictwa prezydiów rad narodowych (RM 12'0—282/71) oraz §§ 
1,2,3 i 11 uchwały Nr 301/71 Rady Ministrów z dnia 24 grud
nia 1971 r. w sprawie utworzenia Zjednoczenia Budownictwa 
Rolniczego w Kielcach (RM-120-301/71), Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1. 1 Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach prze- 
każe Wydziałowi Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Kielcach, według stanu na dzień 
1 stycznia 1972 r.:

a) sprawy, zadania i akta dotyczące ustalania zasad i 
wytycznych pomocy technicznej i organizacyjnej 
dla budownictwa wiejskiego indywidualnego, spół
dzielczego i kółek rolniczych:

b) cztery etaty z dotychczasowego Oddziału Budo
wnictwa i Materiałów Budowlanych oraz Nadzoru 
nad Zespołami Usług Projektowych wraz z osobo
wym funduszem płac w wysokości 12.700 zł

(słownie: dwanaście tysięcy siedemset złotych) mie
sięcznie.

2. W szczególności Wydział Budownictwa, Urbanisty
ki i Architektury Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Kielcach przekaże Wydziałowi Rol
nictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Kielcach następujące sprawy i zada
nia w części dotyczącej budownictwa wiejskiego 
i rolniczego, a mianowicie:

1) opracowywania opinii i wniosków w zakresie zaspokoja- 
nia zapotrzebowania województwa na roboty budowlane 
oraz materiały budowlane, na podstawie danych z regio
nalnej koordynacji międzybranżowej przemysłu budo

wlanego, a także terenowych zespołów usług projekto
wych;

2) opiniowania celowości tworzenia, łączenia lub likwida
cji przedsiębiorstw budowlano-montażowych i przemy
słu materiałów budowlanych;

3) opiniowania wojewódzkich bilansów materiałów budo
wlanych oraz udział w pracach nad tymi bilansami;

4) współpracy i współdziałania z. organami koordynacji 
branżowej w budownictwie i przemyśle materiałów 
budowlanych:

5) analizy i oceny stanu potrzeb i możliwości budownictwa 
indywidualnego na wsi oraz stawianie wniosków w 
sprawie prawidłowego rozwoju tego rodzaju budo
wnictwa;

6) ustalania w porozumieniu z ośrodkiem badiawczo-in- 
struktażowym Instytutu Techniki Budowlanej w Kiel
cach kierunków, form i środków wdrażania postępu 
technicznego w budownictwie indywidualnym na wsi;

7) inicjowania i oddziaływania na rozwój organizowanego 
budownictwa indywidualnego na wsi;

8) współdziałania z właściwymi instytucjami w sprawie 
zabezpieczania środków finansowych oraz rozdziału na 
powiaty kredytów bankowych dla budownictwa indywi
dualnego na wsi;

9) ustalania zasad poradnictwa i świadczenia pomocy orga
nizacyjno-technicznej w sprawach budownictwa i pro
dukcji materiałów budowlanych prowadzonych przez 
wytwórców prywatnych:

10) udziału w rozdziale na powiaty materiałów budowlanych 
dla budownictwa indywidualnego na wsi;

11) opracowywania bilansów materiałów budowlanych dla 
potrzeb indywidualnego budownictwa na wsi;

12) ustalania programów produkcji miejscowej i materiałów 
budowlanych dla poszczególnych powiatów w oparciu 
o podjęte w tym zakresie uchwały' i wyniki wykonania 
programu roku ubiegłego;



Nr 4/19Str. 38 Ev:'.oni?ik Urzędówy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r.

130 zestawienia wojewódzkiego programu produkcji miej
scowej materiałów budowlanych z terenów wiejskich;

14) analizy działalności handlowej składów gminnych spół
dzielni „Samopomoc Chłopska” w zakresie dystrybucji 
materiałów budowlanych dla potrzeb indywidualnego 
budownictwa wiejskiego;

151) opiniowania celowości budowy i uzgadniania lokalizacji 
składów handlowych prowadzących dystrybucję mate
riałów budowlanych dla budownictwa indywidualnego 
na wsi;

16) opiniowania celowości organizowania, uzgadniania loka
lizacji zestawu sprzętu w istniejących i nowo uruchamia
nych wypożyczalniach sprzętu;

17) prowadzenia ewidencji cegielni i bctoniarni produkują
cych materiały budowlane w ramach produkcji miej
scowej:

18) lustracji betoniarni i cegielni produkujących materiały 
ścienne w ramach produkcji miejscowej oraz ustalania 
potrzeb, zakresu i zasad poradnictwa;

19) współpracy z zarządami wojewódzkimi jednostek prowa
dzących produkcję materiałów budowlanych w ramach 
produkcji miejscowej na terenach wiejskich;

20) sprawozdawczość dla Głównego Urzędu Statystycznego 
i jednostek nadrzędnych w zakresie:
a) ruchu budowlanego w gospodarce prywatnej na wsi,
b) budownictwa zespołowego, przyzakładowego oraz 

budownictwa planowego na wsi,
c) ograniczenia zużycia drewna i materiałów deficyto

wych w budownictwie wiejskim.
3. Pracownicy zajmujący etaty w liczbie określonej 

w ust. 1 pkt. 2 i zatrudnieni dotychczas w Oddziale 
Budownictwa i Materiałów Budowlanych oraz Nad
zoru nad Zespołami Usług Projektowych Wydziału 
Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
przechodzą od dnia 1 stycznia 4972 r. z zachowaniem 
ciągłości pracy do pracy w Wydziale Rolnictwa 
i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Kielcach.

§ 2. W uchwale Nr 61/687/71 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach z dnia 4 czerwca 1971 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu działania i organizacji wew
nętrznej Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Kielcach (Dz. Urz. WRN w Kiel
cach Nr 29, poz. 134) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 2 po pkcie 18 dodaje się nowy pkt. 18 a 
w brzmieniu:
,,18a) budownictwa wiejskiego”;

2) w § 2 .po pkcie 11 kropkę zastępuje się średnikiem i 
dodaje się now’y pkt. 12' w brzmieniu:

„12) Oddział Budownictwa Wiejskiego” (Znak Rl. XII);
3) w § 3 ust. 1 po pkcie 5 dodaje się nowy pkt 5a 

w brzmieniu:
,,5a) Dyrekcja Budownictwa Rolniczego w Kielcach”;

4) w § 23 po pkcie 2:7 dodaje się nowy § 23a w brzmieniu: 
„12) Oddział Budownictwa Wiejskiego.”

§ 23a. 1. Do zakresu działania Oddziału Budownictwa 
Wiejskiego należą sprawy ustalania zasad i wytycznych 
pomocy technicznej i Organizacyjnej dla budownictwa wiej
skiego, spółdzielczego i kółek rolniczych oraz sprawowania 
nadzoru i kontroli w tym zakresie.

2. W szczególności do zakresu działania Oddziału 
Budownictwa Wiejskiego należą sprawy:

1) wymienione w § 1 ust-. 2 niniejszej uchwały,
2) sprawowania kontroli i nadzoru nad działalnością 

Dyrekcji Budownictwa Rolniczego w Kielcach, zwłasz
cza w zakresie należącym do właściwości terenowych 

zespołów usług projektowych oraz współdziałania w 
tym zakresie z Oddziałem Planowania, Ekonomiki 
i Inwestycji;

3) wynikające z obowiązujących przepisów”.

§ 3. 1. Niezależnie od postanowień zawartych w § 1 ust. 1 
i 2 niniejszej uchwały, Wydział Budownictwa, Urbanistyki 
i Architektury Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Kielcach przekaże Dyrekcji Budownictwa Rolniczego w Kiel
cach według stanu n.a dzień 1 stycznia 1972 r. następujące 
sprawy i zadania w części dotyczącej budownictwa wiejskiego 
i rolniczego, a mianowicie:

1) oceny celowości tworzenia, łączenia i likwidacji zes
połów usług projektowych działających dotychczas 
przy wydziałach budownictwa, urbanistyki i archite
ktury prezydiów powiatowych rad narodowych;

2) opiniowania planów działalności i budżetów zespołów 
usług projektowych, rozdziału zadań i środków do 
wykonania tych zadań;

3) nrzeprowadzania kontroli w zespołach usług projekto
wych, udzielania instruktażu i pomocy w zakresu 
prawidłowej organizacji pracy oraz opracowywania
sprawozdań, ocen, informacji i analiz zbiorczych z 

działalności tych zespołów;
4) danych dotyczących wyników przeprowadzonych do

tychczas kontroli wydziałów budownictwa, urbani
styki i architektury prezydiów powiatowych rad na
rodowych w zakresie wykonywania przez te wydziały 
bieżącego nadzoru nad pracą zespołów usług proje
ktowych.

2. Postanowienia ust. 1 nie dotyczą zespołów usług proje
ktowych przy wydziałach budownictwa, urbanistyki i archi 
tektury prezydiów miejskich (m. st. pow.) rad narodowych, 
które nie podlegają przejęciu przez Dyrekcję Budownictwa 
Rolniczego w Kielcach.

3. W związku z przepisami ust. 1 i 2 oraz § 1 ust. 1 i 2 
niniejszej uchwały, w uchwale nr 46/503/70 Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodow’ej w Kielcach z dnia 4 grudnia 
1970 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania i orga
nizacji wewnętrznej Wydziału Budownictwa, Urbanistyki 
i Architektury Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Kielcach (Dz. Urz., WRN w ‘Kielcach z 197'1 r. nr 9, poz. 6'1 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w tytule nad § 15 i w § 15 skreśla się wyraz „Oddział 
i zastępuje się wyrazami w brzmieniu: „Wieloosobowe 
Stanowisko Pracy do Spraw”:

2) tytuł nad § 16 i § 1® otrzymują następujące brzmienie: 
„3. Wieloosobowe Stanowisko Pracy do Spraw Budo 
wnictwa i Materiałów Budowlanych oraz Nadzoru 
nad Zespołami Usług Projektowych;

§ 16. Do zakresu działania Wieloosobowego Stanowiska 
Pracy do Spraw Budownictwa i Materiałów Budowlanych 
oraz Nadzoru nad Zespołami Usług Projektowych należy 
załatwianie spraw wykonawstwa budowlano-montażoweg . 
i materiałów budowlanych oraz sprawowanie nadzoru na< 
działalnością zespołów usług projektowych przy wydziałach 
budownictwa, urbanistyki i architektury prezydiów miej
skich (m. st. pow.) rad narodowych, a w szczególności:

1) opracowywanie opinii i wniosków w zakresie zaspo
kajania zapotrzebowania miast na roboty budowlane 
oraz materiały budowlane na podstawie danych re

gionalnej koordynacji międzybranźowej przemysłu bu
dowlanego oraz miejskich zespołów usług projekto
wych;

2) opiniowanie celowości tworzenia, łączenia lub likwi
dacji przedsiębiorstw budowlano-montażowych i prze
mysłu materiałów budowlanych świadczących usługi 
dla miast stanowiących powiaty;

3) opiniowanie bilansów materiałów budowlanych oraz 
udział w pracach nad tymi bilansami w części doty
czących miast stanowiących powiaty;



Nr 4/19 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Str. 39

4) współpraca i współdziałanie z organami koordynacji 
branżowej w budownictwie i przemyśle materiałów 
budowlanych;

5) analiza i ocena stanu potrzeb i możliwości budowni
ctwa indywidualnego w miastach oraz stawianie 
wniosków w sprawie prawidłowego rozwoju tego 
budownictwa;

6) inicjowanie i oddziaływanie na rozwój organizowa
nego budownictwa indywidualnego w miastach sta
nowiących powiaty;

7) współdziałanie z właściwymi instytucjami w sprawie 
zabezpieczenia środków finansowych oraz rozdziału 
Kredytów bankowych dla budownictwa indywidual
nego w miastach stanowiących powiaty;

8) ustalanie zasad poradnictwa i świadczenia pomocy 
organizacyjno-technicznej w sprawach budownictwa 
i produkcji materiałów budowlanych, prowadzonych 
na terenie miast stanowiących powiaty przez wytwór
ców prywatnych;

9) ocena stanu i kwalifikacji kadr technicznych w budo
wnictwie na terenie województwa oraz opracowy
wanie wniosków i współdziałanie w sprawie kształ
cenia i szkolenia w oparciu o istniejące potrzeby 
w tym zakresie;

10) udzielanie wytycznych w zakresie fachowej pomocy 
i instruktażu wydziałom budownictwa, urbanistyki 
i architektury prezydiów miejskich (m. st. pow.) rad 
narodowych;

1'1) upowszechnianie osiągnięć w działalności poszcze
gólnych wydziałów w zakresie budownictwa indywi
dualnego oraz produkcji materiałów budowlanych 
w miastach stanowiących powiaty;

12) opracowywanie bilansów materiałów budowlanych 
dla potrzeb indywidualnego budownictwa w miastach 
stanowiących powiaty;

13) zestawianie zbiorczego programu produkcji miejsco
wej materiałów budowlanych dotyczącego miast sta
nowiących powiaty;

14) prowadzenie ewidencji zakładów produkujących na 
terenie miast stanowiących powiaty materiały budo
wlane w ramach produkcji miejscowej:

15) lustracja zakładów produkujących na terenach miast 
stanowiących powiaty materiały ścienne «w ramach 
produkcji miejscowej oraz ustalanie potrzeb, zakresu 
i zasad poradnictwa:

16) współpraca z zarządami wojewódzkimi jednostek 
prowadzących produkcję materiałów budowlanych 
w ramach produkcji miejscowej;

17) sprawozdawczość dla Głównego Urzędu Statysty
cznego i jednostek nadrzędnych w zakresie wyni
kającym z przepisów szczególnych:

18) ocena celowości tworzenia, łączenia i likwidacji ze
społów usług projektowych przy. wydziałach budo
wnictwa, urbanistyki i architektury prezydiów miej
skich (m. st. pow.) rad narodowych;

19) opiniowanie planów działalności i budżetów zespołów 
usług projektowych przy wydziałach budownict
wa, urbanistyki i architektury prezydiów miejskich 
(m. st. pow.) rad narodowych, rozdział zadań i środ
ków do wykonania zadań:

20) przeprowadzanie kontroli w zespołach usług projek
towych, o których mowa w pkt. 24, udzielanie instru
ktażu i pomocy w zakresie prawidłowej organizacji 
pracy:

21) opracowywanie sprawozdań, ocen, informacji i analiz 
zbiorczych z działalności zespołów usług projektowych 
przy wydziałach budownictwa, urbanistyki i archi

tektury prezydiów miejskich (m. st. pow.) rad naro
dowych;

22) kontrola wydziałów budownictwa, urbanistyki i archi
tektury prezydiów miejskich (m. st. pow.) rad narodo
wych w zakresie wykonywania przez te wydziały 
bieżącego nadzoru nad pracą zespołów usług proje
ktowych;

23) załatwianie innych spraw zleconych przez kierownika 
Wydziału.”

§ 4. Prezydia powiatowych rad narodowych podejmą nie
zwłocznie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1972 r. 
stosowne uchwały w przedmiocie:

1) przesunięcia zadań w zakresie ustalania ziasad i wy
tycznych, pomocy technicznej i organizacyjnej dla 
budownictwa wiejskiego indywidualnego, spółdziel
czego i kółek rolniczych z wydziałów budownictwa, 
urbanistyki i architektury do wydziałów rolnictwa 
i leśnictwa;

2) przejścia z dniem 1 stycznia 1972 r. z zachowaniem 
ciągłości pracy z wydziałów budownictwa, urbanistyki 
i architektury do pracy w wydziałach rolnictwa i le
śnictwa pracowników zatrudnionych dotychczas na 
stanowiskach pracy obejmujących zakres działania 
budownictwa wiejskiego, w liczbie zapewniającej 
realizację zadań określonych w pkcie 1;

3) przekazania z wydziałów budownictwa, urbanistyki 
i architektury do wydziałów rolnictwa i leśnictwa 
akt i spraw z zakresu określonego w pkt. 1, a nadto 
etatów i w odpowiedniej wysokości osobowego fun
duszu płac;

4) utworzenia w wydziałach rolnictwa i leśnictwa sta
nowisk pracy do spraw budownictwa wiejskiego oraz 
wprowadzenia odpowiednich zmian w ustalonym do
tychczas szczegółowym zakresie działania i organizacji 
wewnętrznej tych wydziałów;

5) przekazania Dyrekcji Budownictwa Rolniczego w 
Kielcach terenowych zespołów usjug projektowych 
wraz z zadaniami, środkami, etatami i funduszem płac;

6i) dokonania odpowiednich zmian w ustalonym do
tychczas szczegółowym zakresie działania i organi
zacji wewnętrznej wydziałów budownictwa, urbani
styki i architektury.

§ 5. W statucie Dyrekcji Budownictwa Rolniczego w Kiel
cach stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały Nr 19/238/70 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
z dnia 30 stycznia 1970 r. (w brzmieniu ustalonym uchwałą 
nr 62/695/71 Prezydium WRN w Kielcach z dnia 18 czerwca 
1971 r.) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 ust. 1 po wyrazach „Radomiu i Sandomierzu” 
skreśla się kropkę i dodaje się nowe wyrazy w brzmie
niu: „oraz zespoły usług projektowych, zwane dalej 
„ZUP,” utworzone przez prezydia powiatowych rad na
rodowych i posiadające siedziby w: Białobrzegach, 
Busku-Zdroju, Jędrzejowie, Kazimierzy Wielkiej,. Kiel
cach, Końskich, Kozienicach, Lipsku, Opatowie, Opocz
nie, Pińczowie, Przysusze, Radomiu, Sandomierzu, Sta
rachowicach, Staszowie, Szydłowcu, Włoszczowie, i Zwo
leniu”;

2) w § 3 po wyrazach „ust. 2” dodaje się nowy ust. 3 
w brzmieniu: „3. Zakres działania oraz system finanso
wania ZUP określają odrębne przepisy”;

3) w § 4 ust. 1 po wyrazach „nad działalnością DBRol. 
sprawuje” dodaje się wyrazy w brzmieniu: „Wydział 
Rolnictwa i Leśnictwa”;

4) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie; „DBRol. używa pieczęci 
firmowej z napisem: „Dyrekcja Budownictwa Rolni
czego w Kielcach.”;



Str. 4'0 Nr 4/1&Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r.

5) w § 8 po wyrazach „inwestycji elektyfikacji rolnictwa’ 
skreśla się wyraz „oraz” i zastępuje się go wyrazem „i” 
a następnie po wyrazach „zaopatrzenia wsi w wodę” 
skreśla się kropkę i dodaje się nowe wyrazy w brzmie
niu: „oraz prowadzenie obsługi budownictwa indywidu
alnego, z wyłączeniem spraw miejscowego planowania 
przestrzennego i państwowego nadzoru budowlanego”;

®) § 9 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) wykonywanie cało
kształtu prac związanych z realizacją aktów prawnych 
organów naczelnych, uchwał Wojewódzkiej Rady Naro
dowej i jej Prezydium oraz wytycznych Wydziału Rol
nictwa i Leśnictwa tego Prezydium w zakresie obsługi 
inwestorskiej inwestycji, kapitalnych remontów i bu
downictwa wiejskiego i indywidualnego;”;

7) w § 9:
a) w pkcie 2 po wyrazach „rocznych i wieloletnich 

skreśla się wyrazy „przy współpracy” i zastępuje się 
wyrazami: „na podstawie wytycznych”, a następnie 
po wyrazach „Rady Narodowej” skreśla się przecinek 
i dodaje się wyrazy „i przy współpracy”,

b) pkt 17 otrzymuje brzmienie:
„17) sprawowanie nadzoru nad działalnością tere- 
nowych zespołów usług projektowych, rejonowych 
techników budownictwa wiejskiego oraz gromadz
kich przodowników budownictwa wiejskiego”;

8) w § 10:
f

a) ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„8) Dział Budownictwa i Nadzoru nad Zespołami 
Usług Projektowych (Znak: DBRol. BW);",

b) ust. 3 skreśla się cyfrę „4”,
c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Radca prawny DBRol. jest jednoosobowym samo
dzielnym stanowiskiem pracy, równorzędnym kiero
wnikowi działu”,

d) dodaje się nowy ust. 6 w brzmieniu:
„6. Na czele Działu Budownictwa i Nadzoru nad 
Zespołami Usług Projektowych stoi Główny Inspe
ktor do Spraw Specjalnych”;

9) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. 1. Do zakresu obowiązków dyrektora DBRol. w 
szczególności należy:

1) sprawowanie ogólnego kierownictwa w zakresie dzia
łalności DBRol;

2) składanie sprawozdań Wydziałowi Rolnictwa i Leśni
ctwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dzia
łalności DBRol. i IBRol.;

3) współpraca z Wydziałem Rolnictwa i Leśnictwa Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej i sprawowanie 
nadzoru nad realizacją jego wytycznych oraz z wy
działami rolnictwa i leśnictwa prezydiów powiatowych 
rad narodowych, a także utrzymywanie w niezbędnych 
granicach kontaktu z Wojewódzkim Związkiem Kółek 
Rolniczych, powiatowymi związkami kółek rolniczych, 
z Wojewódzkim Związkiem Rolniczych Spółdzielni Pro
dukcyjnych oraz ze zjednoczeniami przedsiębiorstw 
rolnych objętych planem centralnym;

4) utrzymywanie współpracy z biurami projektów, z Kie
leckim Zjednoczeniem Budownictwa w Kielcach i z pod
ległymi temu zjednoczeniu przedsiębiorstwami oraz 
z innymi przedsiębiorstwami wykonawstwa inwesty
cyjnego;

5) ustalanie szczegółowego zakresu zastępstwa dla zastę
pcy dyrektora DBRol. do spraw technicznych oraz dla 
zastępcy dyrektora do spraw ekonomicznych;

6) ustalanie podziału pracy między pracowników DBRol.
i ustalanie zakresu ich odpowiedzialności;

7) ustalanie organizacji wewnętrznej i zakresu działania 
IBRol. i ZUP stosownie do potrzeb wynikających z za
kresu zadań;

8) wydawanie wytycznych w sprawie organizacji i uspra
wnienia pracy oraz realizacji zadań inwestycyjnych 
DBRol., IBRol i ZUP;

9) wydawanie zarządzeń w sprawie przestrzegania dyscy
pliny pracy w DBRol., IBRol i ZUP;

10) zatrudnianie, awansowanie, zwalnianie i przenosze
nie na inne stanowiska kierowników, zastępców kie

rowników i głównych księgowych IBRol. i ZUP;
U)

12)

13)

podejmowanie decyzji w sprawach należących do za
kresu działania DBRol. nie zastrzeżonych w myśl obo
wiązujących przepisów do decyzji innych organów bądź 
pracowników DBRol. i ZUP;
stosowanie sankcji służbowych i innych przewidzia
nych obowiązującymi przepisami w odniesieniu do pra
cowników DBRol., zastępców dyrektora i głównego księ
gowego oraz kierowników i zastępców kierowników 
IBRol. i ZUP;

czuwanie nad pi zastrzeganiem tajemnicy służbowej 
i państwowej, stanem BHP oraz bezpieczeństwa prze
ciwpożarowego, jak również w zakresie ochrony mienia 
DBRol.;

14) przyjmowanie skarg i wniosków oraz sprawowanie 
nadzoru nad ich właściwym i terminowym załatwieniem:

1&) przyznawanie premii i nagród pracownikom DERoI z 
wyjątkiem zastępców dyrektora i głównego księgowego 
DBRol., zgodnie z regulaminem premiowania i nagra
dzania;

16) przyznawanie premii i nagród kierownikom, zastępcom 
kierowników i głównym księgowym IBRol. i ZUP zgod
nie z regulaminem premiowania i nagradzania oraz za
twierdzanie funduszu premiowego i funduszu nagród dla 
pozostałych pracowników IBRol i ZUP;

17) udzielanie urlopów zastępcom dyrektora, pracownikom 
DBRol. oraz kierownikom IBRol. i ZUP;

18) udzielanie pełnomocnictw pracownikom DBRol. do dzia
łania w imieniu i na rzecz DBRol.;

19) zabezpieczenie prawidłowego obiegu pism wpływają
cych do DBRol. oraz czuwanie nad właściwym obiegiem 
akt;

20) decydowanie ostatecznie w sprawach nie należących do 
kolegianej decyzji Wojewódzkiej Rady Narodowej i jej 
Prezydium oraz jednoosobowej decyzji przewodniczące
go (członków) Prezydium;

21) zatwierdzanie zmian zakresu rzeczowego w toku realiza
cji zadań inwestycyjnych w rozmiarach określonych od
nośnymi przepisami”;

• 10) tytuł nad § 26 i § 26 otrzymują brzmienie:

„Dział Budownictwa i Nadzoru nad Zespołami Usług 
Projektowych”

§ 26. Do zakresu działania Działu Budownictwa i Nadzoru 
nad Zespołami Usług projektowych należą sprawy wymie
nione w § 3 ust. 1 niniejszej uchwały oraz realizacja obsługi 
budownictwa wiejskiego, z wyłączeniem spraw związanych 
z miejscowym planowaniem przestrzennym i państwowym 
nadzorem budowlanym, a w szczególności:

1) organizowanie prac związanych z wdrażaniem postępu 
technicznego w budownictwie indywidualnym wiejskim 
zwłaszcza w zakresie produkcji, dostaw i stosowania 
nowych materiałów, prefabrykatów, elementów wypo
sażenia, konstrukcji itp.;

12) sprawowanie nadzoru i kontroli nad działalnością te
renowych zespołów usług projektowych;



Nr 4/19,2®,211 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1971 r. Str. 4il

3) sprawowanie nadzoru i kontroli nad działalnością rejo
nowych techników budownictwa wiejskiego, a zwłaszcza 
w zakresie:
a) należytego udzielania porad i pomocy technicznej 

inwestorom indywidualnym na wsi w dziedzinie pro
gramowania, planowania i realizacji zamierzeń inwe
stycyjnych,

b) organizowania i nadzorowania planowego budo
wnictwa,

c) organizowania lokalnej produkcji materiałów budo
wlanych z miejscowych surowców oraz udzielania 
porad i pomocy w tym zakresie;

4) sprawowania nadzoru i kontroli nad działalnością gro
madzkich przodowników budownictwa wiejskiego;

5) opracowywania sprawozdań, ocen, informacji i analiz 
z działalności ZUP;

6) wykonywania innych czynności wynikających z obo
wiązujących przepisów.”.

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Rol
nictwa i Leśnictwa, Wydziałowi Finansowemu i Wydzia
łowi Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Ęrezydium 
WRN w Kielcach, Dyrekcji Budownictwa Rolniczego w Kiel
cach oraz prezydiom powiatowych rad narodowych.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 8. Uchwiała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą 
od dnia 1 stycznia 1972 r.

Przewodniczący Prezydium: mgr Al. Zarajczyk
Sekretarz Prezydium: H. Czajkowski

20
UCHWAŁA NR 77/470/72

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kielcach
z dnia 27 stycznia 1972 r.

w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego zespołu 
wiejskich jednostek osadniczych: Łączna, Gózd, Zalezianka, Zaskale, Podlazle w gromadzie Łączna oraz miejscowego 

planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego wiejskiej jednostki osadniczej Piekoszów w gromadzie Piekoszów, 
powiecie kieleckim.

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47), rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu Budo
wnictwa, Urbanistyki i Architektury oraz Ministra Rolni
ctwa z dnia 31 maja 1961 r. w sprawie zasad i trybu postę
powania przy opracowywaniu projektu planu podziału te
renów budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. Nr 30, poz. 151) 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej uchwala, co 
następuje:

§ 1. Zatwierdza się zaktualizowany miejscowy plan ogólny 
zagospodarowania przestrzennego zespołu wiejskich jedno
stek osadniczych: Łączna, Gózd, Zalezianka, Zaskale, Pod- 
łazie w gromadzie Łączna oraz miejscowy plan ogólny za
gospodarowania przestrzennego wiejskiej jednostki osad
niczej Piekoszów w gromadzie Piekoszów, opracowany w 
latach 1970-4971 i zarejestrowany pod Nr C-133/71 i Nr 
C-148/71 w książce ewidencyjnej Zespołu Urbanistycznego 
Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 2. Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kielcach jest 
obowiązany udostępnić zainteresowanym przeglądanie pla
nów, o których mowa w § 1, ,z zachowaniem przepisów art. 

24, ust. 2 przytoczonej na wstępie ustawy oraz udzielać im 
odpowiednich informacji.

§ 3. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiato
wej Rady Narodowej w Kielcach obowiązany jest do wszczę
cia z urzędu postępowania dotyczącego opracowania projektu 
planu podziału terenów budowlanych na działki budowlane 
i tereny użyteczności publicznej zgodnie z § 2 przytoczo
nego na wstępie rozporządzenia.

§ 4. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałom: Budo- 
nictwa, Urbanistyki i Architektury, Rolnictwa i Leśnictwa, 
Powiatowemu Biuru Geodezji i Urządzeń Rolnych, zainte
resowanym Wydziałom Prezydium Powiatowej Rady Naro
dowej w Kielcach oraz Prezydiom Gromadzkich Rad Naro
dowych w Łącznej i Piekoszowie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia, z tym 
że plany, o których mowa w § 1, uzyskują moc powszechnie 
obowiązującą z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Kielcach.

Przewodniczący Prezydium: M. Stochmal
Sekretarz Prezydium: mgr A. Palmowski

21
ZARZĄDZENIE NR 2/72 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Szydłowcu 
z dnia 2|1 stycznia 1'9'72' r.

w sprawie przeprowadzenia w powiecie szydłowieckim obowiązkowych profilaktycznych badań rentgenowskich osób 
w wieku powyżej lat 14-tu w celu wykrywania i leczenia gruźlicy i innych chorób płuc.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt i § 16 ustawy z dnia 25 lute 
go 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady na
rodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47), art. 2, ust. 1, pkt 2 ustawy z 
dnia 22 kwietnia 1959 r. o zwalczaniu gruźlicy (Dz. U. Nr 27, 
poz. 170), § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 25 lipca I960' r. w sprawie zasad przepro
wadzania badań w celu wykrywania i leczenia gruźlicy (Dz. 
U. Nr 40, poz. 245) i stosownie do postanowień uchwały Nr 
240/65 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kiel
cach z dnia 10 września 1965 r. w sprawie przeprowadzania 
profilaktycznych obowiązkowych badań rentgenowskich 'osób 
w wieku powyżej lat 14-tu w celu wykrywania i leczenia 
gruźlicy, Prezydium Powiatowej Rady Narodowej zarządzę, 
co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie powiatu szydłowieckiego 
obowiązek przeprowadzenia profilaktycznych badań rentge
nowskich osób w wieku powyżej lat 14.

2. Badania przeprowadzone zostaną w mieście Szydłowcu 
i na terenie każdej gromady w powiecie od 15 marca 1972 r. 

przy pomocy ruchomych ambulansów rentgenowskich.
3. Profilaktycznym badaniom rentgenowskim podlegają 

wszystkie osoby, które ukończyły 14-ty rok życia, z wyjąt
kiem zarejestrowanych w poradniach p/gruźliczych i osób, 
które były prześwietlane w zakładzie Rtg społecznej służby 

zdrowia w ciągu ostatnich sześciu miesięcy i posiadają aktu
alne zaświadczenia poradni p/grużliczej.



Str. 42 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1971 r. Nr 4/21

4. Osoby podlegające badaniom obowiązkowym winny 
zgłosić się do badań rtg w wyznaczonym terminie i miejscu, 
które podane zostanie w specjalnie wydanych obwieszcze
niach i wezwaniach publicznych, a w razie niemożności zgło
szenia się z uzasadnionych przyczyn, usprawiedliwić nie
zwłocznie w terminie 7 dni, oraz zgłosić się do badania w 
terminie dodatkowym.

5. Osoby pozostające w stosunku pracy (służbowym) mają 
prawo do zwolnienia z pracy na czas niezbędny do przepro
wadzenia badań i za czas ten otrzymują wynagrodzenie jak 
za urlop wypoczynkowy.

6. Dowodem poddania się badanipm usprawiedliwiającym 
nieobecność w pracy jest adnotacja w legitymacji ubezpie
czeniowej dokonana przez zakład prowadzący badania (am
bulans).

5 2. W stosunku do osób, które z przyczyn nieusprawiedli
wionych nie zgłoszą się do badania, stosowane będą środki 
przewidziane art. 116 § 1 i 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 
r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. 
Nr 24, poz. 151).

§ 3. Zarządzenie niniejsze należy podać do wiadomości pu
blicznej poprzez:

1) obwieszczenia publiczne rozplakatowane we wszystkich 
miejscowościach powiatu, które winny określać jednost
kę służby zdrowia przeprowadzającą badania, termin 
i miejsce badań dla osób, które nie zgłosiły się w pier
wszym terminie, oraz pouczenie o skuixach prawnych nie 
zgłoszenia się do badań;

2) indywidualne wezwania poszczególnych osób do stawie
nia się w placówkach przeprowadzających badania.

§ 4. W celu sprawnego i terminowego przeprowadzenia ba
dań rentgenowskich zobowiązuje się:

1) prezydia miejskich i gromadzkich rad narodowych w 
powiecie szydłowieckim do:
a) sporządzenia dokładnych imiennych list osób podle

gających badaniom rentgenowskim co najmniej na 
miesiąc przed terminem badań i dostarczenia ich Wy
działowi Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Szydłowcu.

b) sporządzania co tydzień wykazów osób zmarłych, za
meldowanych i wymeldowanych z danych miejsco
wości, w celu aktualizacji list osób, o których mowa 
w poprzednich punktach,

c) wypisania w odpowiednim terminie wezwań indy
widualnych ludności i rytmiczne doręczanie tych wez
wań, w celu zapewnienia sprawnej pracy ambulan
sów,

d) zabezpieczenia dla pracowników ambulansów mało
obrazkowych odpowiednich pomieszczeń i zakwatero
wania w terminie,

e) zabezpieczenia i umożliwienia przejazdów osobom 
nieubezpieczonym podlegającym badaniu rentge

nowskiemu, których stan materialny nie pozwala na 
pokrycie kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania 
do miejsca badania rtg i z powrotem, jeżeli odległość 
w jedną stronę wynosi więcej niż 4 km, lub też stan 
zdrowia osoby podlegającej badaniu rtg nie pozwala 
na odbycie drogi pieszo.

2) Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej do:
a) uzgodnienia z prezydiami MRN i GRN terminów i 

miejsca badań,
b) spowodowania szybkiego podłączenia przez Zakład 

Sieci Elektrycznej aparatów rtg pracujących w tere
nie do sieci elektrycznej.

§ 5. Wykonanie niniejszego zarządzenia zleca się Wydzia
łowi Zdrowia i Opieki Społecznej, Wydzałowi Spraw Wew
nętrznych, Wydziałowi Finansowemu PPRN, oraz prezydiom 
miejskiej i gromadzkich rad narodowych w powiecie szydło
wieckim. ,

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 1972 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach.

Przewodniczący Prezydium: T. Bugajski

Sekretarz Prezydium: M. Bednarek

Adres Redakcji i Administracji Prezydium Wojewódzkiej Rady Harodjwej w Kielcacn
Prenumerata: rocznie — 18,— zł; półrocznie — 10,— zł.
Ogłoszenia: 1 strona 240 zł, 3/4 — 210 zł, 1/2 — 165 zł, 1/4 — 90 zł, 
1/8 — 60 zł, tabelaryczne i cyfrowe o 50 proc, drożej, drobne 1 wyraz 
— 0,90 zł. Ogłoszenia o zagubieniu dokumentu zł 10,50; za każdy na

stępny dokument .dolicza się po zł 1,50.
Wpłaty: Narodowy Bank Polski, Oddział II Miejski, Kielce, konto 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach Nr 550-94.2-104.

ODBIORCA:

138" W2G Kielce 1650 “gz. L-2 Cena 1 egz. zł—1.50

Tek H e d a k c ■ i i 
Admiirstr. Nr 15-321


